臺東縣延平鄉桃源國民小學 103學年度下學期

課程發展委員會會議紀錄(審查)

一、會議時間：104年 7月 31日   13時 30分

二、會議地點： 本校會議室

三、主    席：鄭漢文校長               記錄：田紹平主任

四、出席人員：（如簽到表）

五、主席報告

首先感謝教導主任細心的規劃，以及各位同仁的配合協助來共同完成新

學期的課程設計，就勞請教導主任及所有與會同仁共同檢核，並於會中提供

意見及回饋，以利於新學期之課程實施，若有任何須修改的地方，則在會後

利用其餘時間進行修改，並將檔案交由教導處。若計劃無誤，由教導處做全

校性彙整，各位老師可於暑假期間持續進行細部規劃，包含教學模式、教學

資源、各領域統整與協調等，希冀各位老師戮力於課程教學研究，共同為提

升學生學習效能、營造良好校園氛圍努力。

六、工作報告

    針對 104學年度第一學期課程規劃、校務計劃、各式教學活動事項做討論與

報告

七、提案討論

案由ㄧ：討論 104學年度上學期各年級各領域學習節數及彈性節數安排

說明：請各位老師針對 104 學年度上學期各年級學習節數及彈性學習節數的安

排，在實際執行上是否有需要進行修訂討論的部份，做為本校制定 104

學年度下學期各年級學習節數的依據。

決議：104學年度上學期各年級領域學習節數及彈性學習節數的安排參照 103學

年度下學期制定的節數進行規劃及安排。如課程計畫內附之各年級各領域

學習結束一覽表及附件。

案由二：針對本學期教科書的選用(如教科書選用一覽表)及各學習領域或彈性課

程自編教材的需求，提出意見討論

說明：103 年 7 月 1 日由各年級(各領域)教師評選出本學期各學習領域的教科

書，請各老師詳閱，如無異議將照案通過。彈性課程或學習領域課程需有

自編教材需求的進行逐項討論：

1.民族教育課程自編教材

2.科學教育自編教材

3.健康促進自編教材

4.資訊教育自編教材

5.能源教育自編教材

6.均一教育平台自編教材

決議：1.使用教育部審定版的各領域教科用書照案通過

      2.彈性課程需自編教材如下，並照案通過，留校備查：

1.民族教育課程自編教材

2.科學教育自編教材

3.健康促進自編教材

4.資訊教育自編教材

5.能源教育自編教材

6.均一教育平台自編教材

案由四：針對本校教學評量的時機及方式，請各教師提出意見討論

說明：依成績評量準則規定，評量方式有紙筆、實作及檔案評量，評量時機採定

      期及平時評量二種方式，針對本校定期評量的次數及方式及平時評量的方

      式進行討論

決議：本校定期評量採紙筆測驗，每學期進行 2 次(期中評量+期末評量)；平時

評量兼採紙筆、實作及檔案評量，評分比重定期與平時評量各佔 50%。

案由五：課程計畫審查預計採用班群教師自評後，送交課發會進行複評，複評時

間預計訂在 104年 8月 5日，對審查時間及方式提出意見討論 。

決議：照案通過。

案由六：審查 104學年度上學期校外教學計畫。

決議：照案審查通過。

九、散會

簽到簿

一、會議時間：104年 7月 31日   13時 30分

二、會議地點： 本校會議室

職 稱  姓  名  簽 到

校 長 鄭漢文

家 長 會 長 邱正賢

教 導 主 任 田紹平

總 務 主 任 胡琢偉

幼兒園園長 宋美秀

教 學 組 長 林美君

班 級 導 師 洪莉莉

班級導師 林幸慧

班級導師 許嘉琪

班級導師 鄭育昇

班級導師 蔡良明

班級導師 王麗江

科 任 教 師 胡哲欣

英 語 巡 迴 林若蕎